[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.12.2021 г. № 2327
    пгт. Грибановский

	О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Грибановского муниципального района

В целях исполнения указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06. 2012г. №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее Указы) в части оплаты труда работников бюджетной сферы, в рамках реализации плана мероприятий («дорожной карты») Воронежской области «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утверждённого распоряжением Правительства Воронежской области от 28.02.2013г. №119-р, а также в соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной политики от 08.12.2021г. № 1681 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017г. №1576» администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Грибановского муниципального района, утвержденное  16.02.2018 г. № 72 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Грибановского муниципального района» (в редакции постановления от 12.01.2021г. № 124) следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 «Рекомендуемые размеры постоянных повышающих надбавок к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы»  раздела 5 «Расчет заработной платы работников» дополнить пунктами 12 и 13:

	№ п/п
	Категории работников и основания установления надбавок
	Размер Кн
	Примечания

	12.
	Педагогические работники, реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования, за исключением педагогов психологов
	1,3

	13.
	Педагоги-психологи
	2,5

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Слизову О.А.
Глава администрации

муниципального района                                                                   С.И. Ткаченко